
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 1 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1300/2022 02 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA - LDO 04 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 70/2022 

04 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/2022 

06 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2022 07 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 050/2022 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 2 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 1300/2022 
 

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para reforço 
de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE 

MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº 1.513 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício 2022, Crédito 

Adicional Suplementar, o valor de R$ 109.672,52 (cento e nove mil seiscentos e setenta e dois 

reais e cinquenta e dois centavos) nas dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 

 

04.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

04.001-Departamento de Educação 

12.361.0009.2.012-Manutenção do Ensino Fundamental 

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

40.000,00 

 

07.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

07.001-Obras Públicas e Urbanismo 

15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo 

3.3.90.30.00-Material de Consumo 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

25.000,00 

 

09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

09.001-Departamento de Administração 

04.126.0022.2.064-Manutenção/Ampliação da Internet e Intranet 

3.3.90.40.00-Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

40.000,00 

09.002-Departamento de Finanças 

28.845.0014.0.006-Devolução de Saldo de Restante de Convênios 

3.3.30.93.00–Indenizações e Restituições 

Fonte:3832-Incentivo Programa de Apoio e Fortalecimento da Atuação dos 

Conselhos Tutelares-CEDCA/FIA Deliberação 107/2017-Exercícios Anteriores 

 

 

4.416,75 

3.3.30.93.00–Indenizações e Restituições 

Fonte:832-Incentivo Programa de Apoio e Fortalecimento da Atuação dos 

Conselhos Tutelares-CEDCA/FIA Deliberação 107/2017-Exercício Corrente 

 

 

255,77 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 3 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior são indicados como 

recursos, os dispostos no § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo: 

 

I – o proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 

Exercício Financeiro de 2021, no valor de R$ 4.416,75 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais 

e setenta e cinco centavos) na fonte de recursos 832- Incentivo Programa de Apoio e 

Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Tutelares-CEDCA/FIA Deliberação 107/2017; 

  

II - o proveniente do excesso de arrecadação no valor de R$ 25.255,77 (vinte e cinco 

mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos), nas seguintes fontes de 

recursos: 

000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00 

832-Incentivo Programa de Apoio e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos 

Tutelares-CEDCA/FIA Deliberação 107/2017 

 

255,77 

  

III – o resultante de anulação de dotações orçamentárias consignadas no orçamento 

vigente, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) abaixo indicadas: 

 

04.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

04.001-Departamento de Educação 

12.365.0009.1.205-Ampliação/Reformas de Escolas da Educação Infantil e Creches 

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

40.000,00 

 

09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

09.001-Departamento de Administração 

06.181.0023.2.099-Sistema de Monitoramento e Vigilância 

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

10.000,00 

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente 

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 

30.000,00 

 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de 

agosto de 2022. 

 

 

JOÃO CARLOS BONATO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 4 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - LDO 
 

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, Sr. JOÃO CARLOS BONATO, 

em obediência aos princípios da publicidade, do controle social, e da transparência da gestão 

fiscal conforme estabelece o Artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, convida a sociedade 

organizada em geral e todos os munícipes a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA destinada 

à apresentação e discussão da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de 

2023, conforme segue: 

 
DATA: 30 de agosto de 2022 
 
HORÁRIO: 18:00 hr 
 
LOCAL: SALÃO NOBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
 
RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – RIBEIRÃO CLARO 

 
 
 

Ribeirão Claro, 25 de agosto de 2022. 

 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

       

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 (PMRC)  
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 70/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
29 de julho de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de suprimentos 
de informática diversos para serem utilizados nos estabelecimentos de ensino da rede 
pública municipal, Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Cultura, em favor 
das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades 
legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  
 FORNECEDOR: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ: 08.692.456/0001-71 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 5 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

16 
GARRAFA DE TINTA EPSON T544 P/ IMPRESSORA 
EPSON ECO TANK L3150 - COR: PRETA 

FASTPRINTER 
T544120 

UNI 35 R$ 19,99 

17 
GARRAFA DE TINTA EPSON T544 P/ IMPRESSORA 
EPSON ECO TANK L3150 - COR: CIANO 

FASTPRINTER 
T544220 

UNI 35 R$ 19,99 

18 
GARRAFA DE TINTA EPSON T544 P/ IMPRESSORA 
EPSON ECO TANK L3150 - COR: MAGENTA 

FASTPRINTER 
T544320 

UNI 35 R$ 19,99 

19 
GARRAFA DE TINTA EPSON T544 P/ IMPRESSORA 
EPSON ECO TANK L3150 - COR: AMARELA 

FASTPRINTER 
T544420 

UNI 35 R$ 19,99 

 
FORNECEDOR: MTSI COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO EIRELI ME - CNPJ: 26.145.027/0001-66 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

08 
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR T140 
PRETO P/ IMPRESSORA EPSON STILUS OFFICE 
TX620FWD 

MTSI Compatível 
T140 

UNI 50 R$ 15,00 

09 
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR T140 
AMARELO    P/    IMPRESSORA    EPSON    STILUS 
OFFICE TX620FWD 

MTSI Compatível 
T140 

UNI 36 R$ 15,00 

10 
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR T140 
CIANO P/ IMPRESSORA EPSON STILUS OFFICE 
TX620FWD 

MTSI Compatível 
T140 

UNI 36 R$ 15,00 

11 
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR T140 
MAGENTA   P/ IMPRESSORA   EPSON    STILUS OFFI-
CE TX620FWD 

MTSI Compatível 
T140 

UNI 36 R$ 16,00 

 
FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

12 
GARRAFA DE TINTA PRETO EPSON 664 P/ IMPRES-
SORA EPSON ECO TANK L 355 E L 375 

DSI T664120 UNI 5 R$ 20,00 

13 
GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON 664 P/ IMPRES-
SORA EPSON ECO TANK L 355 E L 375 

DSI T664220 UNI 5 R$ 20,00 

14 
GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON 664 P/ IM-
PRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L 375 

DSI T664320 UNI 5 R$ 20,00 

15 
GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON 664 P/ IM-
PRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L 375 

DSI T664420 UNI 5 R$ 20,00 

 
FORNECEDOR: WP DO BRASIL LTDA. - EPP - CNPJ: 04.483.808/0001-28 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

01 
TONER   REMANUFATURADO   SAMSUNG   D2850   P/ 
IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND - 160 GRAMAS 

marca própria 
D2850 

UNI 5 R$ 34,00 

02 
TONER REMANUFATURADO SAMSUNG ML2165 P/ 
IMPRESSORA SANSUNG ML 2165 - 100 GRAMAS 

marca própria 
ML2165 

UNI 30 R$ 34,00 

03 
TONER REMANUFATURADO 12 A - P/ IMPRESSORA 
HP LASERJET 1022 - 150 GRAMAS 

marca própria 12 UNI 15 R$ 20,00 

04 
TONER REMANUFATURADO 35A P/ IMPRESSORA HP 
LASERJET P1006 - 115 GRAMAS 

marca própria 35A UNI 15 R$ 20,00 

05 
TONER REMANUFATURADO 85A P/ IMPRESSORA HP 
LASERJET P1102W - 115 GRAMAS 

marca própria 85A UNI 25 R$ 20,00 

06 
TONER REMANUFATURADO 78A P/ IMPRESSORA HP 
LASER JET 1536DNF MFP 

marca própria 78A UNI 5 R$ 20,00 

07 
TONER REMANUFATURADO 17A P/ IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO M102 

marca própria 17A UNI 10 R$ 30,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de agosto de 2022. 
 

João Carlos Bonato 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 6 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 (PMRC) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022 (PMRC)  
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 71/2022 (PMRC), realizado no dia 02 de agosto de 2022 
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de 01(uma) colhedora de forragens 
área total, 01 (um) trator agrícola 75-85 CV e 01(um) veículo conforme termo de convênio nº 
045/2022 entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e om 
município de Ribeirão Claro – PR, para implementação do projeto previsto no decreto nº 
797/2021 que institui o plano Paraná Mais Cidade II – PPMC II, em favor das empresas abaixo 
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado 
propostas convenientes aos interesses da administração: 

 
FORNECEDOR: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.426.859/0001-53 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

01 

Veículo tipo hatch, motor 1.0 – 0 KM (Zero km), 04 portas 
laterais, ano/modelo 2022/2022, distância entre eixos no 
mínimo 2.500 mm, largura mínima de 1.900 mm, bicombustí-
vel e motorização de 1.0, mínimo de 3 cilindros, em linha, 
direção hidráulica ou elétrica, freios hidráulicos com ABS, 05 
marchas a frente e 01 a ré, tanque de combustível com capa-
cidade mínima de 48 litros, injeção eletrônica, ar condicionado 
e som, 4 portas com travamento elétrico, vidros elétricos com 
one touch e antiesmagamento, cor branca e 02 airbags (moto-
rista e passageiro). 

FIAT MOBI 
LIKE 

UNI 1 R$ 82.000,00 

 
  

FORNECEDOR: SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI - ME - CNPJ: 35.441.994/0001-66 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

02 

Colhedora em forragem em área total, acionamento tratoriza-
do, largura de trabalho mínimo de 1,10 m, número de rolos 6 
verticais, potência na TDP mínima de75 CV, produção até 35 
toneladas/ hora, opções de corte de 4 a 22mm. 

MENTA  ATM 
1.1 

UNI 1 R$ 82.899,99 

 
 

FORNECEDOR: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 36.306.691/0001-01 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

03 

Trator agrícola, 4x4, cabinado com ar condicionado, 0 km, de 
fabricação nacional com motor entre 75 a 85 cv, a diesel, 
tomada de potência tipo independente, rotação nominal da 
TDP mínima de 540 rpm, direção hidrostática, eixo dianteiro, 
tipo 4x4. 

MAHINDRA 
6075 CABI-

NADO 
UNI 1 R$ 278.700,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de agosto de 2022. 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.967 Pág. 7 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2022 (PMRC) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 (PMRC) 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATADA: OLIVEIRA E ROCHA CLINICA E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 
13.179.318/0001-23 
OBJETO: A possível contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de 
Segurança e Medicina do Trabalho, para atender a Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, que 
contempla aproximadamente 500 funcionários, distribuídos em seus diversos setores e 
departamentos, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses. 
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2.022 a 25 de agosto de 2.024 
VALOR: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 

  
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de agosto de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 050/2022 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição de peças e serviços para manutenção corretiva da Escavadeira Komatsu 
PC160L – 8 SÉRIE B30058, MOTOR 364230002, ano 2013, utilizada na prestação de serviços 
pesados no município, lotado junto à Secretaria Municipal de Agricultura. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  

CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: A. C. ASSALIM & CIA LTDA 
CNPJ: 45.539.286/0001-16 
Valor: R$ 15.852,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta e dois reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-PR, 24 de agosto de 2022. 

 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-08-26T08:32:33-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




